
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N°. 01/2022 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DAS MICRO E PEQUENAS 

EMPRESAS E DO EMPREENDEDORISMO — ADERES, no uso de suas atribuições conferidas 

pela Lei Complementar n° 382, de 19 de março de 2007,  

RESOLVE:  

1. Nomear a Comissão para análise e seleção das propostas do Chamamento Público 

001/2022:  

1.1 - Processo n° 2022-CDTLV — Seleção de organização da sociedade civil, sem fins 

lucrativos, especializada em prestação de serviços de assessoria técnica e com 

conhecimento na área do empreendedorismo e associativismo para realizar diagnóstico 

turístico e econômico para identificar o potencial turístico e caracterizar os atrativos e o 

estágio atual dos empreendimentos turísticos das regiões de Buenos Aires, Boa Esperança 

e Jabuti.  

1.2 - O procedimento de seleção reger-se-á pela Lei Federal N° 13.019  

2 - Designar os seguintes participantes para compor a Comissão de Seleção e Julgamento:  

Franciely Subtil das Neves Gomide — Gerente de Cursos 

Juliano Nogueira              — Gerente do Artesanato 
Paulo dos Santos Barbosa     — Gerente de Micro e Pequena Empresa e Associativismo 

2.1 - Designar Franciely Subtil das Neves Gomide Presidente da Comissão de Seleção e 

Julgamento.  

2.2 - Designar Juliano Nogueira Secretário da Comissão de Seleção e Julgamento.  

3 -  Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.  

Vitória, 07 de fevereiro de 2022 

Alberto Farias Gavini Filho 

Diretor Presidente - ADERES 


